Staatsarchiv Zürich: Gemächt- und Kaufbriefe, Bd. I. fol. 93 -j

bez. B. VI. 304.

Ssec, XV.
420.

1400. 1. Jan.

Papst Bonifacius IX. bestätigt dem Kloster Engelberg die Pa-
tronatsrechte der Kirchen zu Lungern, Brienz, Stans und Buochs, und
erneuert demselben wegen Befürchtung wiederkehrender Anfeindungen
die Einverleibung der Kirchen in Kerns und Küssnach.

Bonifacius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis.
abbati et conuentui monasterii Montisangelorum ordinis sancti
Bene- | dicti Constanciensis diocesis salutem et apostolicam
benedictionem. Sacre religionis, sub qua deuotum et sedulum

exhibetis altissimo famulatum, promeretur honestas, ut uotis
uestris Ulis presertim, per que uestris et monasterii uestri
com- I moditatibus consulitur, quantum cum deo possumus fauo-
rabiliter annuamus. Sane peticio pro parte uestra nobis nuper
exhibita continebat, quod olim in Lugern1) et in Briens ac in
Stans et in Buchs per sedem apostoli- | cam necnon in Kerns
et in Kusnach Constanciensis diocesis parochiales ecclesie ex
certis racionabilibus causis et potissime in releuamen onerum
uobis et dicto monasterio incumbencium auctoritate ordinaria
eidem monasterio, | in quo ut asseritur tam virorum quam
mulierum claustra ab inuicem separata habendum obseruancia

uiget regularis, et prêter monachos et alios ministros moniales
centum numera continue sustentantur, in perpetuum | unite,,
annexe et incorporate ac in singulis earum singule perpetue
vicarie institute canonice extiterunt pro perpetuis vicariis pro
tempore inibi domino seruituris de fructibus, redditibus et prouen-
tibus ecclesiarum pre- | dictarum singulis perpetuis porcionibus,

') sic! statt Lungern.
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de quibus iidem vicarii congrue sustentarî, episcopalia iura soluere

et alia sibi incumbencia onera valerent supportare nichilominus

reseruatis, usque ecclesias prefatas huiusmodi incor- | poracio-
num uigore fuistis pacifiée assediti, cum autem, sicut eadem

peticio subiungebat, uos hactenus pro institucionibus vicariorum
huiusmodi per ordinarium loci fiendis fueritis multipliciter infestati

et timea- j tis, uerisimiliter imposterum posse multo nragis

infestari, vosque eciam dubitetis huiusmodi uniones, annexiones
et incorporaciones de ipsis ecclesiis in Kerns et in Kusnach,
ut premittitur, factas ex certis causis iuribus non subsistere, |

pro parte uestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut vobis et
eidem monasterio super hoc prouidere ac pro huiusmodi one-
ribus commodius supportandis in Kerns et in Kusnach ecclesias

prefatas ipsi monasterio de nouo unire, | annectere et

incorporare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur* huiusmodi

supplicacionibus inclinati in Kerns et in Küsnacht ecclesias

predictas, que de iure patronatus prefati monasterii existant,
| et quarum sexaginta cum omnibus iuribus et pertinenciis suis

eidem monasterio, cuius centum et quinquaginta marcharum

argenti puri fructus, redditus et prouentus secundum commu-
nem extimationem (sic)1) [ ualorem annuum, ut asseritur, non
excedunt, de nouo auctoritate apostolica tenore presencium
perpetuo unimus, annectimus et incorporamus ita, quod liceat
vobis ex nunc earundem in Kerns et in Kusnach ecclesiarum

corporalem possessio- | nem de nouo libere apprehendere et
perpetuo licite retinere ac cedentibus uel decedentibus earundem

necnon in Lungern et in Briens ac in Stans et in Buchs
ecclesiarum predictarum perpetuis vicariis, qui nunc sunt, | uel
vicarias ipsas alias quomodolibet dimittentibus easdem vicarias,
quarum fructus, redditus et prouentus quinquaginta marcharum
argenti puri secundum communem extimacionem(!j ualorem

annuum, ut asseritur, non excedunt, | per ydoneos monasterii
uel ordinis predictorum monachos aut presbiteros seculares ad

nutum abbatis eiusdem monasterii pro tempore existentis ponen-

') statt: estimacionem.
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dos et amouendos ac monachos huiusmodi ad claustrum ipsius
mona- | sterii reuocandos, qui parrochianorum ecclesiarum in

Lungern et in Briens ac in Stans et in Buchs necnon in Kerns
et in Kusnach predictarum, animarum curam gérant et inibi
domino deseruiant laudabiliter in diuinis, | regi facere, omnesque
fructus, redditus et prouentus predictarum in Lungern et in
Briens äc in Stans et in Buchs necnon in Kerns et in Kusnach
ecclesiarum ac vicariarum huiusmodi in usus uestros ac suppor-
tacionem | onerum predictorum solucione primorum fructuum
ecclesiarum earundem pro institucionibus perpetuorum vicario-
rum hactenus persolui consueta et quacunque alia exactione

penitus cessante conuertere et etiam deputare | diocesani loci
uel cuiuscunque alterius licencia aut consensu super hoc minime
requisitis, non obstantibus reuocacionibus unionum huiusmodi
in genere uel in specie sub quacunque forma uel expressione
verborum per | nos uel successores nostros Romanos pontifices
imposterum forsitan faciendis, sub quibus presentem unionem
eciam si reuocaciones ipse ex earum tenoribus ei expresse uide-
rentur derogare, nolumus aliquatenus com- | prehendi, sed

ipsam in suo nolumus robore firmitatis perpetuo et irrefraga-
biliter perdurare ac constitucionibus et ordinacionibus aposto-
licis editis et edendis contrariis quibuscunque. Aut si aliqui
super | prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi uel aliis bene-
ficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales uel générales
apostolice sedis uel legatorum eius litteras impetrarint, eciam si

per eas. ad inhibicionem, reseruacionem et de- | cretum uel
alias quomodolibet sit processum, quas quidem litteras et processus

habitus uel habendos per easdem et quecunque inde secuta ad

ecclesias in Kerns et in Kusnach ac vicarias predictas uolumus non

extendi, sed nullum per hoc | eis quoad assecucionem beneficiorum
aliorum preiudiciurn generali, et quibuslibet priuilegiis, indulgences

et litteris apostolicis generalibusuelspecialibus quorumcunque
tenorum existant, per que presentibus non expressa uel | totaliter

non inserta effectus earum impediri ualeat quomodolibet
uel differii et de qua cuiusque toto tenore de uerbo ad uerbum
habenda sit in nostris litteris mencio specialis, Volumus autem
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quod ecclesie prefate debitis | propterea non fraudentur obse-

quiis et animarum cura in eis nullatenus negligatur, quodque

uos episcopalia iura soluere et alia eisdem ecclesiis incum-
bencia onera teneamini supportare. Et insuper ex nunc irritum
decernimus j et inane, si secus super hiis a quoquam quauis
auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari. Nulli

ergo omnino hominum liceat liane paginam nostre unionis, anne-

xionis, incorporacionis, uoluntatis et | constitucionis infringère
uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presunrpserit, irrdignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri
et Pauli apostolorum eius se nouerit | incursurum. Datum Rome

apud sanctum Petrum kal. Januarii, pontificatus nostri anno
vndecimo. Orig. A. 23.

Auf dem umgeschlagenen Pergamentrandc : Gratis de mandato
domini nostri pape; Eckardus; innwendig: Jo. de Bononia.

Die Bleibulle hängt an rotgelber Seidenschnur.

421

1400. 10. März.

Herzog Leopold von Oesterreich erlaubt dem Bitter* Johann1)
und dem Rudolf von Bonstetten den Zehnten zu Auw, den sie von ihm
als Lehen empfangen hatten, dem Bürger Wilhelm Meyer* zu Luzern
um 180 Mark zu verpfänden.

Wil* Leupolt von gots gnaden hertzog ze Österreich, ze

Steyr, ze Kernden vnd ze | Krain graf ze Tyrol etc. tun kunt,
als vnser lieb getrewy Hanns vnd Rudolf ] von Bonstetten
Wilhalmen Meyr, burger ze Lutzern, den zehenten ze Ow, der
mit | der lehenschaft von vns darrûret, vmb hundert vnd achtzig
markh Silbers | versatzt habent, daz wir dartzu vnsern willen
vnd gunst gegeben haben vnd | geben auch wissentlich in sollicher